СОДЕРЖАНИЕ

№ №
пп постанов- Наименование Страницы

ления

ПРОТОКОЛ №67

внеочередного заседания
Волгоградской областной Думы

от 06 марта 2019 года 2-7

1. 5059 О поддержке проекта федерального закона
№ 657895-7 "О внесении изменений в статью 121

Федерального закона "О государственной
социальной помощи" (в части определения
размера социальной доплаты к пенсии
неработающим пенсионерам) 8

‹10К4473а-2

ВОЛГОГРАДСКАЯОБЛАСТНАЯдЦУМА

06 марта 2019 г.

Председательствовал:

Присутствовали:
еп таты областной

Бакулин А.В.

Булгаков С.В.

Бухтина Т.П.

Горняков С.В.

ПРОТОКОЛ

внеочередногозаседания
Волгоградской областнойДумы

№ 67

Семисотов Н.П. — депутат от единого избирательного

МЫ

округа, председатель областной
Думы

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, заместитель
председателя областной Думы, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

Давыдовский Э.Ф.

Ефимов В.В.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Левкин В.Н.

Лукьяненко Н.С.

Мордвинцев И.А.

Набиев Г.Г.

Овчинников А.С.

Осипов А.В.

2

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, заместитель
председателя комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрным вопросам, охране
окружающей среды и природопользованию

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, председатель
комитета областной Думы по промышленности,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по аграрным вопросам, охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по культуре,
делам национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

Осьмаков В.Н.

Песков С.В.

Попов В.Г.

РогозинМ.А.

Свиридов Н.Н.

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

ТаранцовМ.А.

Федюшкин С.В.

3

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа

депутат от Камышинского одномандатного
избирательного округа № 7

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по промышленности, топливно-энергетическому
комплексу, транспорту и дорожному хозяйству

депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа № 3

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной

‘

Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя областной Думы

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, заместитель
председателя комитета областной Думы по бюджету
и налогам

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и депутатской этики

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности, заместитель председателя комитета
областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству

Шарифов Р.В.

Якунин А.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Белова М.Ю.

Гензе Т.Н.

Дьяченко И.А.

Доронин А.А.

' Калиничева С.В.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

4

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6, заместитель
председателя комиссии областной Думы
по противодействшо коррупции

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

председатель Общественной палаты Волгоградской
области

председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

помощник прокурора Волгоградской области
по взаимодействию с представительными (законо-
дательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

начальник отдела ПРОТОКОЛЬНОГО обеспечения
И лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

5

Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

Локтионов Д.П. — председатель комитета по труду и занятости
населения Волгоградской области

Мартынова Е.Ю. — начальник отдела информационно-аналитического
обеспечения и взаимодействия со СМИ аппарата
областной Думы

Магилина Н.С. — заместитель управляющего Государственным
’

учреждением — отделение пенсионного фонда
Российской Федерации по Волгоградской области

Попова Е.В. —— представитель в Совете Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от Волгоградской
области

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О поддержке проекта федерального закона № 657895-7 "О внесении
изменений в статью 121 Федерального закона "О государственной социальной
помощи" (в части определения размера социальной доплаты к пенсии
неработающим пенсионерам).
Докладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

СодокладчикМагилина Н.С. — заместитель управляющего Государст-
венным учреждением — отделение пенсион-
ного фонда Российской Федерации
по Волгоградской области

1. СЛУШАШ/1: 0 поддержке проекта федерального закона № 657895-7
"О внесении изменений в статью 121 Федерального закона "О государственной
социальной помощи" (в части определения размера социальной доплаты
к пенсии неработающим пенсионерам).

Докладчик Бухтина Т.П.
Содокладчик Магилина Н.С.

ВЫСТУГП/ПШ: Таранцов М.А., Свиридов Н.Н., Горняков С.В., Набиев Г.Г.,
Попова Е.В., Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять постановление (постановление№ 67/5059 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 32, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДСРЖЕШОСЬ— НСТ.

Председатель
Волгоградской областной Думы Н.П.Семисотов

Начальник отдела протокольного
обеспечения и лингвистической
экспертизы аппарата
Волгоградской областной Думы ‚ Н.П‚Ключевская

с\ок4473—2